



Fakultní Thomayerova nemocnice s poliklinikou  
Víteřská 800  
140 59 Praha  
[www.ftn.cz](http://www.ftn.cz)

Název VZ	FTNsP Praha 4– stavební příprava pro modernizaci a obnovu přístrojového vybavení centra dětské traumatologie“
Číslo jednacích VZ	FTN-R-131/2010-3
Odpovědi na dotazy uchazečů ze dne	8.2.2011 (prohlídka místa plnění), 9.2.2011, 10.2.2011

**DOTAZ č. 6 – na prohlídce místa plnění veřejné zakázky (8.2.2011)**  
**Dotazující: Bros Bau s.r.o., Hrdlořežská 32/3, 190 00 Praha 9**

---

**Text dotazu:**

Ve specifikaci elektro je uveden dodatečný požadavek na germicidní osvětlení.. Prosím o upřesnění – počet, umístění, ovládání – nejasné.

**Odpověď zadavatele:**

*Germicidní osvětlení bude realizováno pouze v zákrokovém sálu v počtu 2 ks svítidel. Jejich přesné umístění bude upřesněno na místě s uživatelem.*

*Ovládání : S časovým spínáním (spínací hodiny, čtvrt hodinový režim) s možností vypnutí při pohotovostním vstupu do zákrokového sálu.*

**DOTAZ č. 7 – elektronicky (9.2.2011)**  
**Dotazující: Metrostav a.s., divize 9, Jablonského 2/640, 170 00 Praha 7**

---

**Text dotazu:**

Mezi technickou zprávou a specifikací ve vybavení zdrojových prvků mediptynů je disproporce. Které informace platí a co se má oceňovat? Zdrojový prvek je pevný nebo otočný atd.?

**Odpověď zadavatele:**

*Pro realizaci mediptynů byl dodatečně uplatněn požadavek na zálohové založení rozvodu vakua do výkopu mezi pavilonem B4 a B5 k budoucí vakuové stanici, která bude umístěna v pavilonu B4. Vedení výkopem není zakresleno ve výkresu, ale je podchyceno ve výkazu výměr. Část PD – mediptyny je proto nutno ocenit podle údajů ve výkazu výměr.*

*Zdrojové prvky – sloup, stativ i most jsou neotočné.*

**DOTAZ č. 8 – elektronicky (9.2.2011)**  
**Dotazující: Metrostav a.s., divize 9, Jablonského 2/640, 170 00 Praha 7**

---

**Text dotazu:**

Existuje nějaké omezení pro provádění hlučných prací? Co se za hlučné práce považuje?

**Odpověď zadavatele:**

*Omezení z důvodu provádění hlučných prací je řešeno konkrétní dohodou s uživatelem před zahájením realizace. Protože veškeré stavební práce jsou prováděny za provozu stávajících léčebných pracovišť na pavilonu, je nutné počítat s delším časovým omezením (např. dopoledním) zejména u prací bouracích – sbíječkami s příklepovým vybavením. Zároveň je nutno počítat s opatřením proti nadměrné prašnosti na staveništi.*

**DOTAZ č. 9 – elektronicky (10.2.2011)**

**Dotazující: HOSPIMED spol. s r.o., Malešická 2551/51, 130 00 Praha 3**

---

**Text dotazu:**

V rámci odpovědi na dodatečné dotazy uchazečů ze dne 3.2., 4.2. a 7.2.2010 byl uveden dotaz č. 5 :

Ve výzvě k podání nabídky, kapitola **5.D technické kvalifikační předpoklady** je požadavek dle § 56 odst. 3 písm. a) na předložení seznamu **stavebních prací v posledních 3 letech**.

Zákon uvádí, že k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění veřejné zakázky na stavební práce může veřejný zadavatel požadovat (§ 56 odst. 3 písm. a) seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let. Seznam v posledních 3 letech je u § 56 odst. 1 písm. a) pro plnění veřejné zakázky na dodávky.

Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka na výše uvedenou akci je na stavební práce, neměl by platit spíše požadavek na seznam stavebních prací za posledních 5 let?

A následující odpověď zadavatele :

Zákon v § 56 odst. 3 písm. a) stanoví, že veřejný zadavatel může požadovat seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. Zákon nezakazuje, aby zadavatel požadoval reference za dobu kratší a nechává na uvážení zadavatele, aby ke každé veřejné zakázce stanovil přiměřené kvalifikační předpoklady s ohledem na skutečnou složitost veřejné zakázky.

Zadavatel tak trvá na předložení seznamu **stavebních prací v posledních 3 letech**.

S touto interpretací nesouhlasíme.

Zákon v § 56 odst. 3 stanovuje, že zadavatel může požadovat k prokázání kvalifikace doložení dokladů dle písmen a) až f) a je na uvážení zadavatele, které z uvedených dokladů budou požadovány v rámci požadavků na splnění kvalifikačních předpokladů k veřejné zakázce.

Zákon nedává zadavateli možnost upravovat dané podmínky, které jsou pevně stanoveny, aby byly dodržovány zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace dle § 6 zákona.

Žádáme touto cestou o potvrzení, že uchazeč je oprávněn poskytnout v rámci předložení technických kvalifikačních předpokladů seznam stavebních prací za posledních 5 let, aby byl požadavek v souladu s § 56 odst. 3 písm. a).

**Odpověď zadavatele:**

*Zadavatel uznal oprávněnost argumentace a v rámci prokázání technických kvalifikačních předpokladů nově požaduje, aby uchazeč ve své nabídce předložil seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let.*

*« Každý dodavatel tak musí dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona předložit **seznam stavebních prací realizovaných dodavatelem v posledních 5 letech** s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí a s uvedením **3 významných referenčních zakázek** z tohoto seznamu, které budou obsahovat:*

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly stavební práce poskytovány veřejnému zadavateli, nebo
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly stavební práce poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo
3. čestné prohlášení dodavatele, pokud byly stavební práce poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně

**Za významnou referenční zakázku na stavební práce přitom zadavatel považuje stavební práce při výstavbě nebo rekonstrukcích obdobných zdravotnických provozů (např. operační sály, JIP, infekční odd. laboratoře a další specializovaná pracoviště), zejména pro veřejného zadavatele.**

Osvědčení vyhotovené objednatelem musí mimo jiné obsahovat informaci o hodnocení kvality poskytovaných služeb dodavatelem příslušnému objednateli. Osvědčení musí obsahovat kontakt na osobu objednatele referenční zakázky, k ověření reference.

Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu:

**Zadavatel požaduje**

- seznam stavebních prací realizovaných dodavatelem v posledních 5 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí
- **reference min. o 3 referenčních zakázkách v období za poslední 3 roky každá ve výši min. 10 mil. Kč.** (Formou popsanou v D 1., 2. a 3. viz výše) «

**DOTAZ č. 10 – elektronicky (8.2.2011)**

**Dotazující: HOCHTIEF CZ a.s., Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5**

Připojujeme se k dotazu č. 4 společnosti Bros Bau s.r.o. ze dne 7.2.2011. Prosíme o zaslání souboru s výkresy vzduchotechniky.

**Odpoověď zadavatele:**

S ohledem na upozornění některých uchazečů týkající se problému s otevřením souboru **Vzduchotechnika-výkresy** na předaném CD s projektovou dokumentací, poskytuje zadavatel v příloze CD, kde je tento soubor nově nakopírován (formát dwg).

Zároveň, aby zadavatel zachoval dostatečný časový prostor pro kvalitní zpracování nabídek, v souladu s § 40 odst. 5 zákona přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídky a s tím další související lhůty takto :

**Nové lhůty :**

Lhůta pro podání dodatečných dotazů : **do 17.2.2011**

Lhůta pro podání nabídek : **do 23.2.2011 do 14,00 hod.**

Termín otevírání obálek : **24.2.2011 v 9,00 hod.**



MUDr. Karel Filip, CSc., MBA  
ředitel FTNSP

**Příloha :**

- 1x CD – soubor Vzduchotechnika-výkresy (formát dwg)

Fakultní Thomayerova nemocnice  
5 patříkova  
140 59 Praha 5 - Karl. Vítězská spo.  
ředitel